
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/6294  del 15/02/2023

DETERMINA
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’affidamento ad Agenia S.r.l. dell’attività di
aggiornamento e dimensionamento del piano investimenti per la sostenibilità e del piano
economico e finanziario di Acqua Novara.VCO S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO

- del vigente Statuto societario;
- del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii;
- del vigente Regolamento della Scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture

sottosoglia comunitaria nei settori speciali;
- le delibere del C.d.A. del 20/12/2022 e del 30/01/2023;

PREMESSO CHE

- il C.d.A. del 20 dicembre u.s. ha dato mandato all’Amministratore Delegato, dott. Daniele
Barbone, di porre in essere tutte le attività e gli atti necessari ed opportuni, per il perseguimento
dell’obiettivo di rinnovare per ulteriori 10 anni l’affidamento del servizio idrico ad Acqau
Novara.VCO S.p.A.;

- tale mandato prevede un budget complessivo di spesa pari ad Euro 150.000,00;

CONSIDERATO CHE

- il Dott. Barbone, in qualità di Amministratore delegato di Acqua Novara.VCO S.p.A. ha
seguito un percorso semplificato di indagine di mercato come indicato e spiegato nella
relazione allegata alla presente determina;

- l’Amministratore Delegato, valutate le proposte formulate, ha ritenuto più vantaggioso il
preventivo presentato da Agenia S.r.l. pari ad Euro 48.000,00 (quarantottomila/00 Euro);

- la proposta e la relazione prodotta dal dott. Barbone è stata approvata dal CDA di Acqua
Novara.VCO S.p.A. nella seduta del 30/01/23 ed è stata trasmessa come atto di fatto all’ufficio

Appalti.

DISPONE
- affinché l’ufficio Appalti proceda all’ affidamento diretto ad un unico operatore ai sensi

dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020 ed ai sensi dell’art. 7.3 del Regolamento per
l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria nei settori speciali, alla
società Agenia S.r.l. per l’importo pari ad Euro 48.000,00 (euro quarantottomila/00) oltre IVA;

- di nominare, in qualità di responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Alessandro Garavaglia
cui saranno demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli
adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e l’attività come
Responsabile per l’esecuzione del relativo affidamento (REC).

Acqua Novara.VCO S.p.A.

Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini


